
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020093000160

160

Nº 188, quarta-feira, 30 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Paramirim - Bahia, CEP: 46.190-000. OBJETO: CONSIDERANDO que permanecem válidos os
motivos para a execução do Contrato nº 273/2019, que ora é aditivado, cujo objeto dispõe
sobre a execução de obras de pavimentação em vias públicas nas zonas urbanas do
município de Livramento de Nossa Senhora, conforme Contrato de Repasse nº
844898/2017, firmado com a União Federal, por intermédio do Ministério das Cidades,
representado pela Caixa Econômica Federal e o município de Livramento de Nossa
Senhora/BA;CONSIDERANDO que se faz necessário a supressão de serviços, constando no
anexo único; CONSIDERANDO que o art. 65, § 1º da Lei nº 8.666/93, prevê que a
contratada fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou
supressões que se fizerem nos serviços; resolve: Clausula 1ª - Ficam suprimidos os serviços
descritos na planilha contida no anexo único, cujo valor totaliza R$ 15.579,74 (quinze mil,
quinhentos e setenta e nove reais e setenta e quatro centavos), ao contrato original.
Clausula 2ª - Em virtude da supressão prevista na cláusula anterior, passa o contrato a ter
o valor global de 485.296,54 (quatrocentos e oitenta e cinco mil, duzentos e noventa e seis
reais e cinquenta e quatro centavos), conforme planilha realinhada anexa. Clausula 3ª -
Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas constantes do instrumento do contrato
original. DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 28 de setembro de 2020.
SIGNATÁRIOS: José Ricardo Assunção Ribeiro, Prefeito - pela contratante e O FS
PAVIMENTADORA E INCORPORADORA LTDA - pela contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 16/2020

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público a REVOGAÇÃO da
licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 016/2020, objetivando o Registro de Preços para
futura aquisição de veículo automotor com carroceria para Secretaria Municipal de
Educação e ambulância pequena tipo A para Secretaria Municipal de Saúde de Luís
Eduardo Magalhães/BA, por oportunidade e conveniência da Administração. Quaisquer
informações disponíveis através do e-mail: licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone
(77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 28 de Setembro de 2020.
NISSARA SCHLEDER

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 13/2020

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 013/2020, objetivando o Registro de Preços para futura
aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's, para subsidiar as ações de
controle e combate do COVID-19, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de
Trabalho e Assistência Social de Luís Eduardo Magalhães/BA. A Sessão de Abertura das
Propostas será no dia 06 de Outubro de 2020, às 15:00 horas (Horário de Brasília), através
do seguinte site: www.bllcompras.com. O Edital Retificado estará disponível nos seguintes
sites: http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/ e
www.bllcompras.com. Quaisquer informações disponíveis através do e-mail:
licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone (77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 29 de Setembro de 2020.
NISSARA SCHLEDER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos interessados que
realizará licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 020/2020 no dia 14/10/2020 às
09h00min. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
equipamentos e utensílios de cozinha, para atender as necessidade das unidades escolares,
sob sistema de registro de preços, para futuras e eventuais contratações, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, anexo I deste
Edital. Local: Av. Rodolfo de Queiroz Filho, 55, Centro, CEP.: 42600-000, Madre de Deus-BA.
Edital disponível nos sites www.bll.org.br e
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/madrededeus/?pagina=edital.

Madre de Deus-BA, 29 de Setembro de 2020.
CONCEIÇÃO TRAVASSOS DE JESUS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONILIO SOUZA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para prestação de serviço de reforma e
ampliação do Centro de Apoio Pedagógico Especializado na sede do Município de
Marcionílio Souza - Bahia TIPO: Menor Preço Global. DATA: 16/10/2020; Horário: 08h30min
AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal, situada na Rua Neném
Miranda, 78, Centro, Marcionilio Souza/BA. Informações: no mesmo local, no horário das
08:00 as 12:00.

REINAN DA COSTA BRAGA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
DESPACHO DE 28 DE SETEMBRO DE 2020

RATIFICO a Dispensa de Licitação Nº 28/2020, Processo Administrativo Nº
40/2020, Fundamento no Artigo 24, IV da Lei nº 8.666/93. Objeto: contratação emergencial
para o fornecimento de medicamentos, antibióticos e injetáveis de uso geral, para atender
a demanda da Saúde do município de Matina/BA, da empresa ESSENCIAL MEDICAMNETOS
LTDA, Inscrita no CNPJ nº 02.990.912/0001-83. Valor global estimado: R$ 49.835,26
(quarenta e nove mil oitocentos e trinta e cinco reais e vinte e seis centavos reais).

JUSCELIO ALVES FONSECA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020

Abert.: 14/10/2020 às 09:00h.
Através do site www.licitacoes-e.com.br.
Obj: registro de preço para eventual aquisição de material permanente para atender a
Secretaria de Educação do Município. Edital e demais informações e atos posteriores na
Prefeitura de Miguel Calmon, no site: http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon e no
site: www.licitacoes-e.com.br. T: 74 3627-2121.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

Torna público alteração de data da Tomada de Preço 007/2020, cujo objeto é
a Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia para
construção duas quadras com arquibancadas na zona rural do Município de Miguel Calmon
- BA. Fica alterada a data de abertura para 14/10/20 às 09H00min. Edital e demais
informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon e no site:
http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon T: 74 3627-2121.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

Objeto: pavimentação de ruas no Município. Menor preço global. Dia 16/10/2020 às 15h.
Informações: na CPL, Rua Eronides S. Santos, 47.

Mulungu do Morro/BA, 29 de setembro de 2020.
FREDSON COSME A. DE SOUZA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020-PE

Licitação nº 836370 Sistema Licitações-e
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de 04 (quatro) veículos zero quilômetro para
atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação de Oliveira dos Brejinhos/Ba,
conforme especificações, quantidade e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Tipo de julgamento: Menor Preço. Horário, Data Recebimento das Propostas: até 08:00h
do dia 15/10/2020; Sessão: às 14:00h do dia 15/10/2020, no site http://www.licitacoes-
e.com.br. Edital disponível nos seguintes endereços eletrônicos:
http://oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacao;
http://oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br/diario_oficial; http://www.licitacoes-e.com.br;
diretamente na Prefeitura, setor de Licitações, Praça João Nery Santana, 197 - Centro,
Oliveira dos Brejinhos- Ba, no horário 07:30 às 12:00h; das 13:30h as 16:00h, de segunda
a sexta-feira. Fone: (77) 3642-2157, ou através do e-mail:
licitacao@oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br.

EZILDE ALICE RIBEIRO DE NOVAIS
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Adm. N. 2451/2020 - Objeto: Aquisição de Suplemento Alimentar. As empresas
interessadas deverão acessar o site: http://www.pauloafonso.ba.gov.br/novo/?p=licitacoes
onde deverão preencher a cotação de preço em sua totalidade de acordo com o anexo
(Cotação n. 216/2020). As propostas deverão ser enviadas para o e-mail:
licitacoes@pauloafonso.ba.gov.br. O prazo de envio se esgota no dia 01/10/2020 às
13:00h-Critério de Julgamento: Menor Preço por Item.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2020

A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos participantes que realizará
a reabertura da Tomada de Preços n. 015/2020, dia 05/10/2020, às 09:00h, no Auditório
Edison Teixeira Barbosa, situado no Vila Militar, Paulo Afonso - BA, 48607-160. Objeto:
Contração de empresa especializada em serviço de construção civil, para execução dos
serviços de Infraestrutura, Drenagem e Iluminação de dois Campos de Futebol, localizada
nos bairros: Rodoviários e Jardim Aeroporto, Município de Paulo Afonso - Bahia.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2020

O Município de Pedrão-BA torna público a licitação na modalidade: Pregão
Eletrônico n° 017/2020. Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE SEGURANÇA ESPECIALIZADA, PARA ATUAÇÃO NA BARREIRA
SANITARIA INSTALADA NO MUNICIPIO EM VIRTUDE DO COVID-19. Cuja sessão será
realizada no dia 06 outubro de 2020 ás 13:00hrs. O Edital encontra-se no site
http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial e no setor de licitação na sede da prefeitura de
2° a 6° feira, horário: 08:00 ás 12:00hrs. Informações: (75) 3428-2124/2316.Lei 13.979 de
06/02/2020 e MP n° 926 de 20/03/2020.

Pedrão, 29 de setembro de 2020.
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 41/2020

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Presencial -SRP nº 041/2020, que tem por objeto a aquisição de
material de informática, tipo menor preço global por lote. Data: 15/10/2020, às 08:30
horas na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e atos posteriores podem ser consultados
no site http://www.pindai.ba.gov.br. Pindaí-Ba, 30 de setembro de 2020. Telefone: (77)
3667-2245.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 42/2020

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Presencial -SRP nº 042/2020, que tem por objeto a prestação de
serviços de manutenção em aparelhos de ar condicionado e equipamentos hospitalares,
tipo menor preço global por lote. Data: 16/10/2020, às 08:30 horas na sede da Prefeitura
Municipal. O Edital e atos posteriores podem ser consultados no site
http://www.pindai.ba.gov.br. Pindaí-Ba, 30 de setembro de 2020. Telefone : (77) 3667-
2245.

IZANI DANIELA REIS GOMES RODRIGUES
Pregoeira


		2020-09-30T09:23:34-0300




